[bookmark: _GoBack]Типовая форма договора на оказание дополнительных платных образовательных услуг
ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №
г. Бахчисарай	«	»	202  года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «    » Бахчисарайского района Республики Крым в лице заведующего, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и __________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество полностью), именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о ниже следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется лично, или с привлечением третьих лиц, качественно и в полном объеме оказать услуги Заказчику, перечисленные в столбце 2 таблицы, а Заказчик – оплатить их, исходя из стоимости за 1 занятие, утвержденное приказом директора МБОУ:
	№ п/п
	Услуга
	Количест во занятий
	Оплата за одно занятие

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение занятий
(программа)
	Согласно учебного
плана
	41%	от
поступившей суммы

1.2. Срок оказания услуг с «  » 		202	г. по «	» 	 202	г.
1.3. Услуги Исполнитель оказывает по месту нахождения Заказчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. предоставить необходимые для оказания услуг условия;
2.1.2. при отсутствии замечаний к качеству и объему оказанных Исполнителем услуг, не позднее 5 дней со дня получения Акта сдачи-приемки услуг, принять оказанные услуги по количеству и качеству;
2.1.3. при отказе от приемки услуг, в течение 2 рабочих дней со дня получения Акта сдачи- приемки услуг направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки оказанных услуг;
2.1.4. оплатить услуги, при условии подписания сторонами Акта сдачи-приемки услуг, в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. в любое время проверять качество оказываемых услуг;
2.2.2. требовать от Исполнителя своевременного оказания услуг;
2.2.3. отказаться от приемки услуг при наличии замечаний к качеству их исполнения;

2.2.4. в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Исполнителя за 5 дней, если Исполнителем по независящим от Заказчика причинам не исполняются условия настоящего Договора.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. своевременно предупреждать Заказчика о независящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность оказания услуг в установленные сроки;
2.3.2. оказать услуги лично, или с привлечением третьих лиц, качественно и в срок, обусловленные настоящим Договором;
2.3.3. при получении от Заказчика мотивированного отказа от приема оказанных услуг в согласованные с Заказчиком сроки устранить выявленные недостатки оказанных услуг и сдать их Заказчику по Акту сдачи-приемки услуг;
2.3.4. при невозможности оказания услуг, обусловленных настоящим Договором, письменно уведомить об этом Заказчика за 10 дней до начала оказания услуг с указанием причин.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. требовать от Заказчика своевременного и полного исполнения принятых им по настоящему Договору обязательств;
2.4.2. требовать от Заказчика своевременной оплаты принятых услуг;
2.4.3. расторгнуть настоящий Договор при систематическом (более двух раз подряд) неисполнении Заказчиком вытекающих из Договора обязательств.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена Договора составляет 41% от поступившей суммы на специальный счет МБОУ, оплаченной за услугу от родителей (законных представителей) обучающихся.
3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон, без изменения предусмотренного настоящим договором объема работ и иных условий исполнения договора.
3.3. Заказчик удерживает из суммы, подлежащей уплате Исполнителю, и выплачивает от его имени все налоги и отчисления, предусмотренные законодательством РФ, взимаемые в связи с оплатой по настоящему Договору.
3.4. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком после оказания Исполнителем услуг в полном объеме, в течение 30 дней после подписания сторонами Акта сдачи-приемки услуг и предъявления его в бухгалтерию Заказчика для оплаты.
В случае частичного оказания запланированных услуг Исполнителю оплачивается только реально оказанный объем услуг.
3.5. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.6. Услуги оплачиваются из средств специального счета МБОУ.
3.7. По заявлению Исполнителя оплата по договору может быть проведена частично либо авансом до оказания Исполнителем услуг в полном объеме, с подписанием Акта сдачи- приемки услуг.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.2. Исполнитель выражает свое согласие на осуществление Заказчиком обработки, в том числе автоматизированной, его персональных данных, сообщенных Заказчику в связи с заключением и исполнением настоящего Договора. Персональные данные предоставляются в целях исполнения Договора. Согласие на обработку персональных данных действует в течение всего срока действия Договора, а также не менее 3-х лет после прекращения действия Договора.
4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного
исполнения сторонами принятых обязательств.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик

Заведующий
___________________/М.Н.Семейкина/
М.П.
	Исполнитель
ФИО

Адрес:

Дата рождения:
Паспортные данные: серия 	 Номер	, дата выдачи		 кем выдан 				  Телефон: 				 ИНН				 СНИЛС
Банковские реквизиты

	/	/

1